

FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO : SECTOR PARAESTATAL FEDERAL



Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2023
Cifras Preliminares
(Miles de Pesos)

	Septiembre 2024	Septiembre 2023
Ingresos Propios Netos	\$ 736,060	\$ 262,672
Venta de terrenos	374,554	103,957
Venta de inversiones	6,371	-
Ingresos por sorteo de terrenos	197,526	-
Prestación de Servicios	136,702	137,458
Otros Ingresos por recuperación de gastos	20,907	21,257
Costo de Ventas	73,730	47,138
<u>Costo de Comercialización</u>	<u>73,730</u>	<u>47,138</u>
Costo por venta de terrenos	34,117	10,693
Costo por sorteos de terrenos	947	-
Costo de venta por prestación de servicios	37,305	36,445
Costo por venta de inversiones	1,361	-
Resultado Bruto	662,330	215,534
Ingresos Diversos (Presupuestarios)	112,296	97,574
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	112,296	97,574
Gastos de Operación (Presupuestarios)	1,254,632	841,824
Servicios Personales	206,720	205,047
Materiales y Suministros	19,427	12,429
Servicios Generales	583,094	580,416
Pensiones y Jubilaciones	2,175	2,440
Aportaciones a fideicomisos	43,495	41,492
Resultado de Operación	(480,006)	(528,716)
Subsidios y Transferencias Corrientes	607,317	848,238
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	568,634	674,368
Aportaciones para Obra Pública no Capitalizable	38,683	173,870
	127,311	319,522
Resultado después de aplicar los Subsidios y Transferencias Corrientes		
Resultado Integral de Financiamiento RIF	(14)	(18)
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	58,654	51,606
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	(58,668)	(51,624)
Otros Ingresos o Productos Virtuales	285,109	17,750,585
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	14,960	203
Utilidades por Venta de Activo Fijo	-	1,432
Utilidades por Participación Patrimonial	270,137	31,670
Otros Ingresos y Beneficios Varios	12	17,717,280
Otros Gastos Virtuales	193,103	132,883
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	188,735	132,871
Otros Gastos Varios	4,368	12
Inversión Pública	38,997	174,724
Inversión Públicas no Capitalizable	38,997	174,724
Resultado Neto del Ejercicio	\$ 180,306	\$ 17,762,482

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. Gerardo Javier Rivera Aguilar
Gerente de Contabilidad
Revisó

L.C. Arturo Laureles Mancilla
Subgerente de Contabilidad
Elaboró